
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «КУРЧАЛОЕВСКИЙ 
ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ»

«КУРЧАЛОЙН-ЭВЛАН ДЕШАР АН 
ЦЕНТР» Ц1Е ЙОЛУ 

ПАЧХЬАЛКХАН БЮДЖЕТАН 
ЮКЪАР ДЕШАР АН УЧРЕЖДЕНИ

ПРИКАЗ

« 0Л> /О  2019 г.

О противопожарных мероприятиях и назначении лиц, ответственных за пожарную
безопасность

В целях обеспечения противопожарной защиты здания, помещений 
и территории школы, в соответствии с Правилами противопожарного режима 
в Российской Федерации, утвержденными Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 25 апреля 2012 г. № 390 «О противопожарном 
режиме», руководствуясь пунктом 4.3 Устава школы,

1. Назначить ответственным за пожарную безопасность школы 
И.А.Тамкаева, заместителя директора по безопасности.

2. Назначить ответственным за противопожарное состояние подсобных 
и вспомогательных помещений (сооружений) школы С-Х. X. Хожаева, 
заместителя директора по административно-хозяйственной работе.

3. Назначить ответственным за противопожарное состояние помещений 
столовой С-Х. X. Хожаева, заместителя директора по административно- 
хозяйственной работе.

4. Назначить ответственным за противопожарное состояние помещений и 
сооружений спортивного назначения Р.И.Сатуев , заведующего спортивным 
комплексом.

5. Назначить ответственным за противопожарное состояние помещений 
библиотеки М.Р.Яхьяеву, заведующей библиотекой.

6. Назначить ответственными за противопожарное состояние служебных 
(административных) кабинетов (помещений) лиц, за которыми они закреплены.

7. Назначить ответственными за противопожарное состояние учебных 
кабинетов и мастерских педагогических работников, проводящих в них занятия.

8. Лицам, ответственным за пожарную безопасность, постоянно 
следить за противопожарным состоянием закрепленных помещений, 
ежедневно проверять противопожарное состояние перед их закрытием.

9. Утвердить План противопожарных мероприятий на 2019-2020 учебный 
год (Приложение №1)

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор М-А.В. Зубхаджиев



С приказом о щкоделены:
Тамкаев И.А. 
Хожаев С-Х.Х. 
Сатуев Р.И. 

^ ^ 2 -7  Яхьяева М.Р.



Приложение №1
к приказу № 1 уб'
от « О / » /О  2019г.

ПЛАН
противопожарных мероприятий 

образовательного учреждения 
на2019-2020 год

№
п/п Наименование мероприятий Срок

выполнения
Ответственный за 

выполнение
Отметка о 

выполнении

1 Издать приказы о назначении ответственных 
лиц за пожарную безопасность, об 
установлении противопожарного режима, о 
создании добровольной пожарной дружины.

Сентябрь Тамкаев И.А.

2 Организовать проведение противопожарного 
инструктажа работников и детей.

Сентябрь - 
ноябрь

Тамкаев И.А.

3 Оформить противопожарный уголок. Октябрь Тамкаев И.А.
4 Провести обработку деревянных конструкций 

чердачного помещения здания 
образовательного учреждения огнезащитным

Июнь-
август

Тамкаев И.А.

5 Провести проверку качества огнезащитной 
обработки деревянных конструкций 
чердачного помещения здания

В течение года Тамкаев И.А.

6 Провести проверку сопротивления изоляции 
электросети и заземления оборудования.

В течение года Тамкаев И.А.

7 Провести перезарядку химических пенных 
огнетушителей, проверку порошковых и 
углекислотных огнетушителей.

Июнь -  
август

Тамкаев И.А.

8 Провести техническое обслуживание и 
проверку работоспособности внутренних 
пожарных кранов с перекаткой пожарных 
рукавов на новую складку.

Июнь-
август

Тамкаев И.А.

9 Оборудовать эвакуационные выходы из 
здания образовательного учреждения 
легкооткрываюгцимися запорами и 
обозначить их надписями и указательными 
знаками и т.д.

Июнь-
август

Тамкаев И.А.

10 Организовать мероприятие по отработке плана 
эвакуации на случай пожара

2 раза в год Тамкаев И.А.



ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «КУРЧАЛОЕВСКИЙ 
ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ»

«КУРЧАЛОЙН-ЭВЛАН ДЕШАР АН 
ЦЕНТР» Ц1Е ЙОЛУ 

ПАЧХЬАЛКХАН БЮДЖЕТАН 
ЮКЪАРДЕШАРАН УЧРЕЖДЕНИ

ПРИКАЗ

« О/у, /о  _2019 г.

О создании добровольной пожарной дружины в школе

В целях организации и осуществления работ по предупреждению 
пожаров, в соответствии с Правилами противопожарного режима 
в Российской Федерации, утвержденными Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 25 апреля 2012 г. № 390 «О противопожарном 
режиме», руководствуясь пунктом 4.3 Устава школы,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать добровольную пожарную дружину из числа работников 
школы в составе:

1) Тамкаев И.А., заместитель директора по безопасности;
2) Хожаев С-Х.Х., заместитель директора по административно- 

хозяйственной работе;
3) Тимаев А.Б., заместитель директора по информационно

коммуникационным технологиям;
4) Бишаев А., заместитель директора по общим вопросам;
5) Арсанов А.Д., инженер ИКТ;
6) Чучаев А.А., учитель начальных классов;
7) Хадаев М.С-Э., социальный педагог;
8) Мутасиев М-С.С-М., учитель математики;
9) Висиркаев И.А., учитель географии;
10) Мангириев М.И., электрик;
11) Эпендиев И.Р., педагог-организатор по ДНВ
2. Назначить ответственными:

Тамкаева И.А. -  за сообщение о пожаре в пожарную часть и за встречу 
пожарной команды и сопровождение к месту пожара;
Хожаев С-Х.Х. -  за открытие пожарных выходов;
Тимаев А.Б. -  за эвакуацию наиболее ценного имущества;
Тамкаев И.А. -  За эвакуацию 1 корпуса 1 этажа и тушение пожара 
первичными средствами;
Эпендиев И.Р. -  За эвакуацию 1 корпуса 2 этажа и за пожаротушение 
первичными средствами.

?
№ /o?S



Хадаев М.С-Э. -  За эвакуацию 2 корпуса 1 этажа и тушение пожара 
первичными средствами;
Зубхаджиев Р.А. -  За эвакуацию 2 корпуса 2 этажа и тушение пожара 
первичными средствами;
Висиркаев И.А.- За эвакуацию 3 корпуса 1 этажа и за пожаротушение 
первичными средствами;
Мутасиев М-С.С-М. -  За эвакуацию 3 корпуса 2 этажа и за тушение пожара 
первичными средствами пожаротушения;
Арсанов А.Д- За эвакуацию 3 корпуса 3 этажа и за пожаротушение 
первичными средствами.
Мангириев М.И. -  за отключение электроэнергии и пожаротушение 
первичными средствами;

3. Не реже одного раза в квартал проводить практические тренировки 
всех предназначенных для эвакуации работников и детей в случае 
возникновения пожара.

Директор М-А.В.Зубхаджиев



С приказом ознакомлены:

Тамкаев И.А.. 
Хожаев С-Х.Х. 
Тимаев А.Б. 
Арсанов А.Д. 
Зубхаджиев Р.А 
Хадаев М.С-Э. 
Чучаев А.А. 
Висиркаев И.А. 
Мангириев М.И. 
Эпендиев И.Р. 
Бишаев А.А.



Проект приказа подготовил: 
Заместитель директора по безопасност И.А.Тамкаев


